
散货码头作业招标公告
一、招标方简介

信义集团（玻璃）有限公司创建于 1988 年，总部位于中国香港，于 2005 年 2 月在

香港联交所主板上市（信义玻璃股票代码：00868.HK 信义光能股票代码：00968.HK 信义

能源股票代码：03868.HK 信义储电股票代码：08328.HK），是全球领先的综合玻璃制造

商，致力于生产优质浮法玻璃、光伏玻璃、汽车玻璃、节能建筑玻璃等产品，销售网络

遍布全球 130 多个国家和地区。

经过三十余年的发展，信义玻璃在中国经济发展最活跃的珠三角（广东深圳、广东

东莞、广东江门）、长三角（安徽芜湖、江苏张家港）、环渤海经济区（天津、辽宁营口）、

成渝经济区（四川德阳）、北部湾经济区（广西北海）、海南自贸区（海南海口）建立了

大型国内生产基地，并积极推动业务全球化、完善全球战略布局，在马来西亚马六甲州

建立了大型海外生产基地。截至 2021 年 6 月底，集团总市值超过 3000 亿港元，全球员

工总数超过 2.1 万人。

根据我公司发展需要，拟请信誉好、实力强的公司参与我公司的散货码头装卸招标

工作，真诚希望能与贵公司成为合作伙伴，共创双赢局面。 如贵公司有意参加竞标，敬

请按下列要求提交投标书。

二、告知书

各投标单位： 为规范我司的招标投标活动， 保护招标人和投标人的合法权益， 杜绝我

司招投标活动中的违法违纪行为， 充分体现“公开、公平、公正”的市场竞争原则，我

司建立了黑名单制度，投标人在投标过程中有以下情形之一的将被列入我司的黑名单：1.

投标人采用非法手段与项目相关人员串通投标，损害招标方利益和其他投标人合法权益

的； 2.投标人之间以串通信息的方式投标报价的； 3.投标人以向招标有关人员行贿等手



段谋取中标的； 4.投标人以他人名义投标或者以其它弄虚作假的方式骗取中标的； 5.

投标人以非法手段限制其他投标人投标的； 6.中标后拒绝按投标书的内容与我司签订运

输合同。 7.投标人中标后转让中标公司股权的。 经认定进入我司黑名单的运输单位，

取消该投标人的投标资格，将不再允许参加我司范围内所有招标采购项目。对于认定事

实清楚的，将根据给我司造成损失的情况进行罚款处理，情节严重的将提交有关部门处

理。

三、招标文件正文

1. 招标内容

①散货码头位于广西北海市铁山港区信义玻璃工业园内

②作业内容：将散装原料（硅砂等）从船上吊至码头料斗或车上；将袋装原料从船上吊

至码头料斗或车上；成品玻璃从码头装到船上；将袋装原料等从码头装至船上；原料过

驳（船与船之间的转运装卸作业）；码头原料转运至原料仓库。（按吨计费）

③承担码头及附属设施的日常保养工作（更换吊机易损零部件如：钢丝绳、交流接触器、

抓斗、滑轮、轴承、刹车瓦、润滑油、刹车油）。

④负责清理码头作业区域内的卫生

⑤必须保证码头全年 365 天*24 小时具备作业条件

2. 招标方式

本次招标采用信义采购网络平台（www.xinyiglass.com)和邀请招标相结合的方式。

3. 招标进度

①发标时间：招标方在 2022 年 4月 22 日，以网络平台的方式公开发布招标文件

②截标时间：投标单位应在 2022 年 5月 15 日前，以快递或邮件方式将投标文件（加

盖公章）送达我司北海工业园物流部，逾期将不予受理。地址：安徽省芜湖市鸠江区

武夷山路 23 号信义研发中心 黄经理 收 电话：0553-2660313，邮箱：

cgll@xinyiglass.com

mailto:cgll@xinyiglass.com


③定标时间：2022 年 5 月 20-25 日

四、结算方式：

① 在与我公司结算运费时必须开具增值税专用发票，若不能开具发票，我公司将不

予结算费用，责任自负。

②付款方式：月结 30天，银行电汇/承兑支付。

五、投标人须知 ：

投标方在递交投标书时，必须提供以下材料和应注意以下内容。

1、证照资质文件：提供公司资质证明文件（包括营业执照、码头吊机操作资格证书、法

人身份证复印件）

2、公司基本情况介绍：包括公司概况，公司的管理体系，公司的运作优势。公司联系人

姓名，联系电话。

3、以上作业内容的（含税）报价。

4、证照资质文件和标的价格请邮件发送至我司招标邮箱 cgll@xinyiglass.com

5、对于投标过程中恶意投标、串标、伪标、弃标的单位，将会纳入我司黑名单，后续不

再参与竞标。

6、投标人应充分考虑本公司经营能力后再投标，以免因能力不足而影响正常业务。

六、投标时间： 2022 年 4月 22 日 2022 年 5 月 15 日，截止日期：2022 年 5 月 16

日。

联系人：黄经理 15178587567 cgll@xinyiglass.com

卢经理 18877907333 lgx@xinyiglass.com

信义玻璃北海工业园

物流部采购组

2022 年 4 月 21 日


